:?%} 4 J'%?g COMUNE DI PINO TORINESE
‘éﬁ‘gﬁ—@?ﬁ Citta metropolitana di Torino

SERVIZIO DEMOGRAFICO E AA.PP.

DETERMINA NUMERO 94 DEL 11/04/2025

OGGETTO: INDAGINE ISTAT 2025 SULLA DISCRIMINAZIONE - NOMINA
RESPONSABILE UFFICIO DI CENSIMENTO E RILEVATORE

IL RESPONSABILE

RICHIAMATI:
* il Programma Statistico Nazionale 2023 — 2025 approvato con DPR 24 settembre 2024;

* la circolare ISTAT prot. 0682099/25 del 27/3/2025 acquisita al protocollo comunale in
data 1 aprile 2025 al n. 4382 ad oggetto “Indagine sulle discriminazioni 2025 -
IST-027267;

RITENUTO di individuare nel dipendente comunale p.i. Alessandro Mezzano la
figura di Responsabile dell'indagine sulle discriminazioni 2025 — IST-02726, in possesso di
provata esperienza acquisita assolvendo con impegno ed abnegazione identica funzione
in occasione di censimenti ed indagini ISTAT realizzati negli scorsi anni;

CONSIDERATO che occorre reclutare n. 1 rilevatore per l'espletamento delle
indagini di cui sopra e che a seguito indagine informale svolta tra i dipendenti comunali, la
dott.ssa Mirella Ometto, in forza presso il servizio scrivente si & resa disponibile;

RILEVATO che il compenso per il Responsabile e per la rilevatrice verranno
determinati successivamente dall’'ISTAT in base al tariffario ed alla modalita di calcolo che
pud essere solo quantificato a consuntivo, come indicato nella succitata circolare (punto
5.CONTRIBUTI);

VISTO il D.Lgs. 267/2000, lo Statuto comunale e il bilancio pluriennale

DETERMINA

1. di nominare il dipendente comunale p.i. Alessandro Mezzano Responsabile
comunale dell'indagine da effettuare per conto del’ISTAT di cui alla circolare in premessa;



2. di nominare la dipendente comunale dott.ssa Mirella Ometto rilevatrice in occasione
dell'indagine succitata;

3. di dare atto che gli inerenti accertamenti ed impegni di spesa verranno effettuati con
successivo provvedimento a seguito relativa comunicazione da parte dellISTAT;

4. di ATTESTARE ex art. 6/1 lett. b) del Regolamento comunale dei controlli interni, la
regolarita dell’azione amministrativa.

Firmato digitalmente: dott. Paolo Briccarello



Pino Torinese, 11 aprile 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DEMOGRAFICO E AA.PP.
BRICCARELLO Paolo

(Firmato digitalmente)



	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO DEMOGRAFICO E AA.PP.


